[image: image1.png]

Администрация Никольского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2019                                с. Никольск                                                  № 32П
О внесении изменений в постановление администрации

 Никольского сельсовета Абанского района

Красноярского края  № 31 от 01.11.2013г
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края  № 31 от 01.11.2013г « Об утверждении муниципальной программы на территории Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края» следующие изменения:

- Муниципальную программу изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2.  Опубликовать Постановление в газете "Ведомости органов местного самоуправления Никольского сельсовета" и разместить на официальном сайте муниципального образования Абанский район.

3. Контроль за выполнение данного Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2020г.
 Глава Никольского сельсовета                                                 С.Ф.Охотникова
                                                                                                         Приложение №1
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Никольского сельсовета                                                                              от 12.11.2019 № 32П
  Паспорт

 муниципальной  программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории  Никольского сельсовета Абанского района»
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности на территории  Никольского сельсовета Абанского района» (далее – Программа).

	Основания для разработки муниципальной  программы
	Статья  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Постановление администрации Никольского сельсовета Абанского района от 26.07.2013 № 22" Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Никольского сельсовета, их формировании и реализации"

	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Администрация Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края

	Перечень подпрограмм муниципальной Программы и отдельные мероприятия
	Подпрограммы:

1. "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности";

2. "Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории";

3. "Содействие развитию  дорожного хозяйства, безопасность дорожного движения на территории поселения".

Отдельные мероприятия:

Осуществление полномочий в части организации тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений культуры и образования.

	Цели муниципальной  Программы
	Цель: Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения  населения, муниципальных учреждений и решение проблемы обеспечения потребности  жителей поселения в среде проживания, отвечающей современным требованиям.
Обеспечение жизнедеятельности муниципальных учреждений.

	Задачи   муниципальной  Программы
	Задачи:

1.  Предупреждение и устранение причин возникновения чрезвычайных ситуаций, локализация и предупреждение пожаров на территории поселений, обеспечение мер по предотвращению террористической деятельности.

2. Снижение затратной части бюджета Никольского сельсовета на оплату за потребление энергетических ресурсов, повышение эффективности  энергопотребления  путем внедрения      современных      энергосберегающих технологий и оборудования, повышения эффективности управления коммунальной инфраструктурой, благоустройство территорий Никольского сельсовета.

 3. Поддержание внутри поселенческих дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них.

4. Обеспечение жизнедеятельности муниципальных учреждений.

	Этапы и сроки  реализации  муниципальной Программы
	2014 – 2022 годы

1 этап –2014 год

2 этап - 2015 год

3 этап - 2016 год

4 этап - 2017 год

5 этап - 2018 год

6 этап-  2019 год

7 этап-  2020 год

8 этап-  2021 год

9 этап-  2022 год

	Целевые показатели

и показатели

результативности муниципальной

программы
	Приведены в приложении 1 к паспорту муниципальной программы

	Значение целевых показателей на долгосрочный период
	Приведены в приложении 2 к паспорту муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляют    12 732,3 тыс. рублей,
из них:

в 2014 году – 1403,6 тыс. рублей;

в 2015 году –  956,8 тыс. рублей;

в 2016 году –  1143,2  тыс. рублей;

в 2017 году –  2051,5 тыс. рублей,
в 2018 году –  1176,5 тыс. рублей,

в 2019 году –    4614,7 тыс. рублей,
в 2020 году –    983,7 тыс. рублей
в 2021 году –    197,9 тыс. рублей

в 2022 году –    204,4 тыс. рублей

в том числе:

средства районного бюджета –3 463,5 тыс. рублей,
из них:

в 2014 году - 357,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 232,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 345,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 160,7 тыс. рублей.
в 2018 году –  443,1 тыс. рублей,

в 2019 году –  445,4 тыс. рублей,

в 2020 году –  478,9 тыс. рублей,

средства  местного   бюджета – 5 469,9 тыс. рублей,         из них:

в 2014 году – 981,2 тыс. рублей

в 2015 году – 609,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 655,8 тыс. рублей.

в 2017 году – 624,5 тыс. рублей

в 2018 году – 540,3 тыс. рублей,

в 2019 году –1261,9 тыс. рублей,

в 2020 году –  475,7 тыс. рублей

в 2021 году –  157,2 тыс. рублей

в 2022 году –  163,7 тыс. рублей

средства краевого бюджета- 3 798,9 тыс. рублей

из них:

в 2014 году- 65,0 тыс. рублей

в 2015 году –115,0 тыс. рублей,

в 2016 году –  141,6 тыс. рублей,

в 2017 году –  266,3 тыс. рублей,

в 2018 году –  193,1 тыс. рублей,
в 2019 году – 2 907,4 тыс. рублей,

в 2020 году –  29,1 тыс. рублей,

в 2021 году –  40,7 тыс. рублей,

в 2022 году –  40,7 тыс. рублей.